
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THAN UYÊN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Than Uyên, ngày       tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách học viên Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục 

thường xuyên được hưởng chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học 

tập theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ,  

học kỳ I năm học 2024 - 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THAN UYÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy 

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch 

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 

31/12/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý 

học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách 

miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, 

đào tạo; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục 

thường xuyên tại Tờ trình số 411/TTr-TTGDNN-GDTX ngày 18/10/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt danh sách học viên Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - 

Giáo dục thường xuyên được hưởng chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí 

học tập theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ, học 

kỳ I năm học 2024-2025 như sau: 

1. Miễn học phí cho 28 học viên (bao gồm: 27 học viên thuộc hộ nghèo, 01 

học viên mồ côi cả cha lẫn mẹ).  

2. Giảm 50% học phí cho 29 học viên thuộc hộ cận nghèo.  

3. Hỗ trợ chi phí học tập cho 98 học viên (bao gồm: 26 học viên thuộc hộ 

nghèo, 42 học viên ở xã khu vực III, 29 học viên ở bản đặc biệt khó khăn, 01 học 

viên mồ côi cả cha lẫn mẹ). 



2 

(Có danh sách học viên kèm theo) 

- Mức hỗ trợ: 150.000 đồng/tháng/học viên.  

- Tổng kinh phí hỗ trợ: 58.800.000 (Năm mươi tám triệu, tám trăm nghìn đồng). 

- Thời gian được hưởng chế độ: Từ ngày 01/9/2024. 

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 

- Giáo dục thường xuyên có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo quy 

định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước, chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các học viên có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Quang Chiến 

 


		2024-11-06T07:16:34+0700
	Trần Quang Chiến


		2024-11-06T07:44:54+0700


		2024-11-06T07:44:54+0700


		2024-11-06T07:44:54+0700




